
風早北部小学校だより 

ＮＯ.１（４月） 

              新学年のスタート           【児童数配付】 

春の訪れとともに，風早北部小学校の校庭や学校の周りに美しい花がたくさん咲いております。４月１日に

本校に着任いたしました，校長の福田裕司です。どうぞよろしくお願いいたします。 

いよいよ新学年のスタートです。本日は，この４月から本校に着任した職員の紹介と始業式が行われました。

着任した新しい教職員を加え，子どもたちの健やかな成長のため，学校・家庭・地域が連携し，教育活動を推

進してまいります。今までと変わらぬご支援とご協力をお願いいたします。 

未だ新型コロナウイルスの感染拡大には，警戒が必要な状況が続いており，教育活動に制限がかかることが

予想されます。感染防止の対策を十分行った上で，できる限りの活動を計画してまいります。児童，保護者の

みな様には，ご不便をかけてしまうこともあるかと存じますが，どうぞご理解いただきますようお願い申し上

げます。 

４月の行事予定  

 ５日(火) 着任式 始業式  下校 11:00 

６日(水) 登校指導     下校 11:00  

７日(木) 登校指導 発育測定（５年） 下校 11:00  

８日(金) 入学式前日準備 給食開始 下校 13:00 

１１日(月) 第７６回 入学式（２～６年臨時休業） 

１２日(火) 発育測定（４・３年） 

１３日(水) 避難訓練 

１４日(木) 発育測定（２年） 

１５日(金) 授業参観・保護者懇談会 

１８日(月) 交通安全強化日 委員会活動  1年生給食開始 

      聴力検査（５年） 

１９日(火) 全国学力・学習状況調査  聴力検査（３年） 

２０日(水) 聴力検査（１年） 

２１日(木) １年生授業参観・懇談会 聴力検査（２年） 

２２日(金) 全国学力・学習状況調査質問紙調査  

発育測定（１年） 

２５日(月) 視力検査（１年） 

２６日(火) 地域訪問 下校 13:00 

２７日(水) 地域訪問  下校 13:00 

２８日(木) 1年生を迎える会 地域訪問 下校 13:00 

２９日(祝) 昭和の日 

５月の主な予定 

 ２日(月) 全校朝礼 

 ３日(祝) 憲法記念日  ４日(祝)みどりの日 

 ５日(祝) こどもの日 

 ６日(金) 教職員研修日 下校 13:00 

９日(月) 委員会活動 交通安全強化日  

１２日(水) 内科検診 (１年) 

１６日(月) 尿検査①（翌日 予備日） 

２０日(金) 運動会前日準備 

２１日(土) 運動会 

２３日(月) 振替休業 

２４日(火) 歯科検診（２年） 

２５日(水) 心臓検診（１年） 

２６日(木) 内科検診（５年） 

３０日(月) 歯科検診（３年） 

３１日(火) 尿検査２次 内科健診（４年） 

 

 

※今のところ，保護者懇談会や運動会は新型コロナウイルス感染防止対策を徹底した上で，実施する方向で進めてお

ります。しかし，今後の感染状況によって，中止や変更になる場合もありますので，ご承知おきくださいますようお

願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年４月５日 

柏市立風早北部小学校 

校長 福田 裕司 

お願い 
 

○４月は短縮日課の日があります。下校後の過ごし方について，学校でも十分指導いたしますが，ご家庭でもご注

意ください。公園での遊び方や道路での遊び，家の人がいないときの過ごし方などお話しください。 

○進級したこの時期，持ち物には必ず学年・組・氏名を書くようお願いします。 

○新学期始めには，様々な提出文書があります。お手数をおかけしますが，学校から配付される文書には必ず目を 

通し，期限を守って提出くださるようお願いします。 


